2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 августа 2019 г.
	№ 397-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 21.11.2017 № 573-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в областную адресную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, в 2018-2026 годах», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области                                от 21.11.2017 № 573-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области,                       из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, в 2018-2026 годах», следующие изменения:

1) в паспорте:

а) абзац первый строки «Основная цель и задачи Программы» после слов «Ульяновской области,» дополнить словами «в том числе»;

б) абзац четвёртый строки «Основные направления реализации Программы» после слов «обобщение информации о» дополнить словами «ходе реализации Программы и»;

в) в абзаце третьем строки «Планируемые показатели реализации Программы» цифры «106» заменить цифрами «113», цифры «44900,78» заменить цифрами «47148,99», слова «2970 жителей» заменить словами
«3111 человек», цифры «1339» заменить цифрами «1405»;

г) в строке «Оценка эффективности реализации Программы»:

в абзаце первом цифры «2970» заменить цифрами «3111»;

в абзаце втором цифры «106» заменить цифрами «113», цифры «44900,78» заменить цифрами «47148,99»;

2) в разделе 1:

а) в абзаце втором слова «местный бюджет» заменить словами «местные бюджеты»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Проблема может быть решена с применением программного метода                    при условии наличия в областном бюджете Ульяновской области бюджетных ассигнований на предоставление местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области, возникающих в связи с реализацией муниципальных адресных программ по переселению граждан из многоквартирных аварийных домов, и наличия в местных бюджетах бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации указанных программ.»;
3) абзац девятый раздела 2 после слова «реконструкции» дополнить словами «и запланированных к расселению в рамках реализации Программы»;
4) абзац 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Взаимоотношения государственного заказчика Программы с органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области регулируются соглашениями о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области, возникающих
в связи с реализацией муниципальных адресных программ по переселению граждан из многоквартирных аварийных домов, заключаемыми с местными администрациями муниципальных образований Ульяновской области.»;
5) в разделе 5:

а) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Уровень софинансирования из областного бюджета Ульяновской области расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области, возникающих в связи с реализацией муниципальных адресных Программ по переселению граждан из многоквартирных аварийных домов, составляет:

1) на первом этапе (2018 и 2019 годы) – 57,196 процента;
2) на втором этапе (2019 и 2020 годы):

а) для городских округов:

для муниципального образования «город Ульяновск» – 70 процентов;
для муниципальных образований «город Димитровград» и «город Новоульяновск» – 80 процентов;
б) для поселений – 80 процентов;

3) на третьем, четвёртом, пятом, шестом, седьмом и восьмом этапах
(2020 и 2021 годы, 2021 и 2022 годы, 2022 и 2023 годы, 2023 и 2024 годы,
2024 и 2025 годы, 2025 и 2026 годы соответственно):

а) для городских округов:

для муниципального образования «город Ульяновск» – 50 процентов:

для муниципальных образований «город Димитровград» и «город Новоульяновск» – 80 процентов;

б) для поселений – 95 процентов.»;
б) дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:

«5.8. Органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области после расселения аварийных многоквартирных домов обеспечивают их снос за счёт бюджетных ассигнований местных бюджетов.»;

6) в абзаце восьмом раздела 6 цифры «106» заменить цифрами «113», цифры«1339» заменить цифрами «1405», цифры «44900,78» заменить цифрами «47148,99», цифры «2970» заменить цифрами «3111»;

7) приложение изложить в следующей редакции:
1508мм2
PAGE